Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

                     от 27.02.2025 № 587

                                                               

О внесении изменений
в решение Оренбургского
городского Совета от 18.02.2011
№ 114

На  основании  статей  12,  132  Конституции  Российской  Федерации,

статей  16,  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь  статьей  27  Устава  муниципального  образования  «город

Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского  городского  Совета

от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  Положение  о  департаменте  градостроительства

и  земельных  отношений  администрации  города  Оренбурга,  утвержденное

решением  Оренбургского  городского  Совета  от  18.02.2011  №  114

(с  изменениями,  внесенными решениями Оренбургского  городского  Совета

от 28.06.2011 № 209, от 28.06.2011    № 217, от 06.09.2011 № 260, от 27.12.2011

№  331, от  11.06.2013  №  628, от  10.10.2013  №  677, от  28.04.2014  №  818,

от 25.02.2015 № 980, от 09.07.2015 № 1097, от 18.08.2015 № 1143, от 22.12.2015

№  58, от  28.04.2016  №  145, от  17.06.2016  №  173, от  28.02.2017  №  304,

от 27.04.2018 № 505, от 28.04.2018 № 524, от 20.06.2018 № 550, от 28.02.2019

№  652, от  29.10.2019  №  779, от  24.12.2020  №  41,  от  25.11.2021  №  164,

от 02.06.2022 № 229, от 27.10.2022 № 282, от 04.09.2023 № 391, от  31.10.2024

№ 548, от 31.10.2024 № 549), согласно приложению.

2.  Установить,  что  настоящее  решение  Совета  вступает  в  силу  после

его официального опубликования.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  по  градостроительству,  земельным

вопросам и дорожному хозяйству.

4. Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  Совета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель

Оренбургского  городского Совета                                                    О.П. Березнева

Приложение
к решению Совета
от 27.02.2025 № 587

Изменения,
вносимые в Положение о департаменте градостроительства и земельных
отношений администрации города Оренбурга, утвержденное решением

Оренбургского городского Совета от 18.02.2011 № 114
(с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского

Совета   от 28.06.2011 № 209, от 28.06.2011 № 217, от 06.09.2011
№ 260, от 27.12.2011 № 331, от 11.06.2013 № 628, от 10.10.2013 № 677,

от 28.04.2014 № 818, от 25.02.2015 № 980, от 09.07.2015 № 1097,
от 18.08.2015 № 1143, от 22.12.2015 № 58, от 28.04.2016 № 145,
от 17.06.2016 № 173,  от 28.02.2017 № 304, от 27.04.2018 № 505,
 от 28.04.2018 № 524, от 20.06.2018 № 550, от 28.02.2019 № 652,
от 29.10.2019 № 779, от 24.12.2020 № 41, от 25.11.2021 № 164,
от 02.06.2022 № 229, от 27.10.2022 № 282, от 04.09.2023 № 391,

от 31.10.2024 № 548, от 31.10.2024 № 549)

1. Пункт 2.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«об  утверждении  схемы  размещения  гаражей,  являющихся

некапитальными  сооружениями,  стоянок  технических  или  других  средств

передвижения  инвалидов  вблизи  их  места  жительства  на  территории

муниципального образования «город Оренбург».».

2. Абзац первый пункта 2.1.13. изложить  в следующей редакции:

«2.1.13.  Ведет  Реестр  муниципального  имущества  муниципального

образования  «город  Оренбург»  (земельных  участков, находящихся

в муниципальной собственности) в соответствии с Порядком ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным

приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации,  от  имени

Администрации  города  Оренбурга  в  рамках  реализации  полномочий,

предусмотренных  настоящим  Положением,  иными  муниципальными

правовыми актами.».

3. Пункт 2.2.32. изложить  в следующей редакции:

«2.2.32.  Осуществляет  предоставление  сведений  об  автомобильных

дорогах  общего  пользования  местного  значения  и  дорожных  сооружениях

в департамент имущественных и жилищных отношений администрации города

Оренбурга  для  ведения  Реестра  имущества,  находящегося  в  собственности

муниципального образования «город Оренбург».».

4. Пункт 2.3.22. исключить.